5. Neutra manifestatio est facta sine ali-
 qua specie simulationis præmissa : Fratres enim
 Ioseph à fera pessima fratrem deuoratum signifi-
 cant, & imponunt alienum sanguinem vesti pro
 fratris sui sanguine. Genes. 37. 31. 32. 33. 34. Tu-
 lerunt autem tunicam eius, & in sanguine hœdi,
 quem occiderant, tinxerunt : mittentes qui ferrent
 ad patrem, & dicerent : Hanc inuenimus : vide vo-
 trum tunica filij tui sit, an non. Quam cum agnouis-
 set pater, ait : Tunica filij mei est, fera pessima co-
 medit eum, bestia deuorauit Ioseph, &c. Discipuli,
 & maximè Petrus nunc aliud de Christo confi-
 tentur quàm Matth. 16. 21. 22. 23. Exinde cœpit
 Iesus ostendere discipulis suis, quia oporteret eum ire
 Ierosolymam & multa pati à senioribus, & scribis,

Et principibus sacerdotum, Et occidi, Et tertia die resurgere. Et assumens eum Petrus, cepit increpare illum, dicens: Absit à te Domine: non erit tibi hoc. Qui conuersus dixit Petro: vade post me Satana, scandalum es mihi: quia non sapis ea, quae Dei sunt, sed ea quae hominum.

6. In vtraq; manifestatione; de vtroq; sensus ad tempus amittitur vt gaudium sit postea maius: illi dicunt Iosephum fratrem vterinum mortuum: discipuli sperabant quod esset redempturus Israël. Gen. 44. 19. 20. Interrogasti prius seruos tuos: Habetis patrem aut fratrem? Et nos respondimus tibi domino meo: Est nobis pater senex, Et puer paruulus, qui in senectute illius natus est; cuius vterinus frater mortuus est: Et ipsum solum habet mater sua, pater verò tenerè diligit eum. Luc. 24. 21. Nos autem sperabamus quia ipse esset redempturus Israël: Et nunc super hac omnia, tertia dies est hodie quòd hac facta sunt.

7. Vterq; cognitus in fractione panis, Ioseph statim post conuiuium, Christus in fractione panis. Gen. 45. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Non se poterat ultra cohibere Ioseph multis coram astantibus: unde praecepit vt egrederentur cuncti foras, Et nullus inter- esset alienus agnitioni mutua. Eleuauit q; vocem cum fletu, quam audierunt Aegyptij, omnisq; domus Pharaonis. Et dixit fratribus suis; Ego sum Ioseph, ad huc pater meus viuit? Non poterant respondere frater nimio terrore perterriti. Ad quos ille clemens: Accedite, inquit, ad me. Et cum access-

fissent propè: ego sum, ait, Ioseph frater vester, quem vendidistis in Ægyptum. Nolite pauere, neq; vobis durum esse videatur, quod vendidistis me in his regionibus: pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Ægyptum. Biennium est enim quod cœpit fames esse in terra: & adhuc quinque anni restant, quibus nec arari poterit, nec meti: pramisi q; me Deus vt reseruemi super terram, & escas ad viuendū habere possitis. Non vestro consilio, sed Dei voluntate huc missus sum: qui fecit me quasi patrem Pharaonis, & dominum vniuersæ domus eius, ac principem in omni terra Ægypti. Luc. 24. 30. 31. 32. 33. 34. 35. Et factum est, dum recumberet cum eis, accepit panem, & benedixit, ac fregit, & porrigebat illis. Et aperti sunt oculi earum, & cognouerunt eum: & ipse euauit ex oculis eorum. Et dixerunt ad inuicem: Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via, & aperiret nobis scripturas? Et surgentes eadem hora regressi sunt in Ierusalem: & inuenerunt congregatos undecim, & eos, qui cum illis erant, dicentes: Quod surrexit Dominus verè, & apparuit Simoni. Et ipsi narabant quæ gesta erant in via: & quomodo cognouerunt eum in fractione panis.

8. Vtriusq; cognitio in amorem, dilectionem & incredibile quandam lætitiã desinit. Gen. 45. 16. 17. 18. 19. 20. Auditũq; est, & celebri sermone vulgatu in aula regis: venerunt fratres Ioseph, & gausus est Pharaon, atq; omnis familia eius. Dixit q; ad Ioseph vt imperaret fratribus suis, dicens: Onerantes iumentis, ue in terrã Chanaã, & tollite inde patrem vestrũ,

Li 4

& cognos-

& cognationem, & venite ad me: & ego dabo vobis
 omnia bona Aegypti, ut comedatis medullam terra.
 Praecepit etiam ut tollant plaustra de terra Aegypti,
 ad subuersionem paruulorum suorum ac coniugum:
 & dicit: Tollite patrem vestrum, & properate
 quantocius venientes. Nec dimittatis quidquam de
 suppellectili vestra: quia omnes opes Aegypti vestrae
 erunt. Luc. 24. 32. Et dixerunt ad inuicem: Non
 ne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur
 in via, & aperiret nobis scripturas? Verf. 41. Ad
 huc autem illis non credentibus, & mirantibus pra
 gaudio, dixit: Habetis hic aliquid, quod mandu
 cetur? Ioan. 20. 20. Et cum hoc dixisset ostendit
 eis manus, & latus. Gaudisi sunt ergo discipuli, viso
 Domino. Ibid. cap. 21. 15. 16. 17. Cum ergo pran
 disset, dicit Simoni Petro Iesus: Simon Ioannis di
 ligis me plus his? Dicit ei: etiam Domine, tu scis
 quia amo te. Dicit ei: pasce agnos meos. Dicit ei
 iterum: Simon Ioannis diligis me? Ait ille: etiam
 Domine, tu scis quia amo te. Dicit ei: pasce agnos
 meos. Dicit ei tertio, Simon Ioannis amas me?
 Contristatus est Petrus, quia dixit ei tertio; amas
 me, & dixit ei: Domine tu omnia nosti: tu scis quia
 amo te. Dixit ei: pasce oues oues meas.

9. Plenam pacem vterq; offert. Genes. 45.
 3. 4. 5. Et dixit fratribus suis: Ego sum Ioseph:
 adhuc pater meus vixit. Non poterant respondere
 fratres nimio terrore perterriti. Ad quos ille cle
 menter: Accedite, inquit, ad me. Et cum acces
 sissent propè ego sum ait, Ioseph frater vester, quem
 vendi

vendidistis in *Aegyptum*. Nolite pauere, neq³ vobis durum esse videatur, quod vendidistis me in his regionibus: pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in *Aegyptum*. Luc. 24. 36. 37. 38. 39. 40. Dum autem haec loquuntur stetit Iesus in medio eorum, & dicit eis: Pax vobis: ego sum, nolite timere. Conturbati verò, & conterriti, existimabant se spiritum videre. Et dixit eis: Quid turbati estis, & cogitationes ascendunt in corda vestra? videte manus meas, & pedes, quia ego ipse sum: palpate & videte quia spiritus carnem & ossa non habet, sicut me videtis habere. Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus & pedes.